
293389-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 293389-2024 - Risultati

Italia – Lavori di costruzione ferroviari – Esito di gara a procedura aperta n. DAC.0134.2023
OJ S 96/2024 17/05/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: Esito di gara a procedura aperta n. DAC.0134.2023
Descrizione: GPA per la Progettazione esecutiva e l’esecuzione in appalto dei lavori per la 
realizzazione del nuovo Tunnel ferroviario a tre binari del Monte Virgolo dal chilometro 
149+100 al chilometro 149+635 della linea Verona-Brennero (BD) , dei nuovi tratti di binario 
pari e dispari della linea Verona - Brennero dal chilometro 148+735 al chilometro 149+771 
(BD), del prolungamento del binario della Meranese dal chilometro 0+651 al chilometro 1+763, 
comprensivo del nuovo bivio Meranese, dell’armamento ferroviario, degli impianti di trazione 
elettrica, degli impianti meccanici e del nuovo fabbricato tecnologico (GA01) in prossimità del 
chilometro 148+000 della linea Verona-Brennero (BD). Importo posto a base di gara Euro 
73.167.074,17 al netto IVA, di cui Euro 6.622.831,20 per oneri relativi all’attuazione dei piani di 
sicurezza, non soggetti a ribasso.
Identificativo della procedura: b825039a-024d-42ef-9b9b-72984621a1ab
Avviso o bando precedente: 388028-2023
Identificativo interno: DAC.0134.2023
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45234100 Lavori di costruzione ferroviari

Luogo di esecuzione
Località: Provincia Autonoma di Bolzano
Suddivisione del paese (NUTS): Bolzano-Bozen (ITH10)
Paese: Italia

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Esito di gara a procedura aperta n. DAC.0134.2023

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/293389-2024


293389-2024 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: GPA per la Progettazione esecutiva e l’esecuzione in appalto dei lavori per la 
realizzazione del nuovo Tunnel ferroviario a tre binari del Monte Virgolo dal chilometro 
149+100 al chilometro 149+635 della linea Verona-Brennero (BD) , dei nuovi tratti di binario 
pari e dispari della linea Verona - Brennero dal chilometro 148+735 al chilometro 149+771 
(BD), del prolungamento del binario della Meranese dal chilometro 0+651 al chilometro 1+763, 
comprensivo del nuovo bivio Meranese, dell’armamento ferroviario, degli impianti di trazione 
elettrica, degli impianti meccanici e del nuovo fabbricato tecnologico (GA01) in prossimità del 
chilometro 148+000 della linea Verona-Brennero (BD). Importo posto a base di gara Euro 
73.167.074,17 al netto IVA, di cui Euro 6.622.831,20 per oneri relativi all’attuazione dei piani di 
sicurezza, non soggetti a ribasso.
Identificativo interno: DAC.0134.2023

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45234100 Lavori di costruzione ferroviari

Luogo di esecuzione
Località: Provincia Autonoma di Bolzano
Suddivisione del paese (NUTS): Bolzano-Bozen (ITH10)
Paese: Italia

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: Contratto n. R1266-A2024 stipulato in data 26/4/2024 tra RFI S.p.
A. e il Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra D'AGOSTINO ANGELO ANTONIO 
COSTRUZIONI GENERALI S.p.A. (già D'AGOSTINO ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI 
GENERALI S.r.l.) (Capogruppo Mandataria) e E.L.U.S. S.r.l. (già SE.GE.CO. S.r.l.) 
(Mandante).

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio - Sede 
di Roma o altro competente individuato secondo le disposizioni di cui all'art. 13 del D.Lgs. 104
/2010 e s.m.i.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra 
D'AGOSTINO ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI S.p.A. (già D'AGOSTINO ANGELO 
ANTONIO COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.) (Capogruppo Mandataria) e E.L.U.S. S.r.l. (già 
SE.GE.CO. S.r.l.) (Mandante)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 70 606 298,17 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.



293389-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Numero di registrazione: 01585570581
Indirizzo postale: Via dello Scalo Prenestino, 25  
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento: ing. Luca Lancieri
E-mail: l.lancieri@rfi.it
Telefono: 0647308846
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio - Sede di Roma o altro 
competente individuato secondo le disposizioni di cui all'art. 13 del D.Lgs. 104/2010 e s.m.i.
Numero di registrazione: ---
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 06 328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra D'AGOSTINO ANGELO 
ANTONIO COSTRUZIONI S.p.A. (già D'AGOSTINO ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI 
GENERALI S.r.l.) (Capogruppo Mandataria) e E.L.U.S. S.r.l. (già SE.GE.CO. S.r.l.) (Mandante)
Numero di registrazione: 02461490647
Indirizzo postale: Viale Padre Accurso, SNC  
Località: Montefalcione (AV)
Codice postale: 83030
Suddivisione del paese (NUTS): Avellino (ITF34)
Paese: Italia
E-mail: info@dagostinocostruzioni.it
Telefono: 0825 973589
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione che firma il contratto di appalto

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: a526c2ac-31fa-4af0-b0d4-d88950a68722 - 01
Tipo di formulario: Risultati

mailto:l.lancieri@rfi.it
mailto:urp.rm@giustizia-amministrativa.it
mailto:info@dagostinocostruzioni.it


293389-2024 Page 4/4

11.2.

Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 16/05/2024 08:03:33 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 293389-2024
Numero dell'edizione della GU S: 96/2024
Data di pubblicazione: 17/05/2024


